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Wznowienie pracy miejskich przedszkoli i szkół podstawowych w Iławie było tematem obrad
podczas dzisiejszej (18 maja) sesji Rady Miejskiej w Iławie - drugiego takiego posiedzenia
odbywającego się zdalnie.

Temat wprowadziła radna Anna Pogodowska, pytając przedstawicieli władz miejskich o stan
przygotowań do ponownego otwarcia miejscowych przedszkoli i szkół, a także formułę zajęć po
powrocie podopiecznych do tych jednostek.

- Kiedy najpóźniej dowiemy się, ile dzieci i na jakich zasadach będzie mogło
wrócić do placówek? - pytała radna.

Odpowiedzi udzieliła nadzorująca oświatę Zastępca Burmistrza Iławy Dorota Kamińska. Jak
przekazała, wszystkie miejskie przedszkola najprawdopodobniej wznowią działalność 25 maja.



- Zbieramy jeszcze informacje o liczbie dzieci, chętnych, by przyjść do
przedszkola - mówiła Dorota Kamińska.

Jak przekazała, do zajęć rekomendowane będą tylko te sale, które sąsiadują z łazienką; ponadto
żadna grupa nie może się stykać z inną grupą. W pierwszej kolejności na miejsce w przedszkolu będą
mogły liczyć dzieci przedstawicieli służb medycznych i mundurowych, w dalszej kolejności dzieci
rodziców, którzy muszą wrócić do pracy.

Dorota Kamińska podkreślała, że trwa zabezpieczanie placówek pod kątem zdrowotnym. 

- Zakupujemy sprzęt do utrzymania czystości, narzędzia operujące suchą parą,
duże opryskiwacze, przyłbice, fartuchy, rękawiczki, maseczki - wyliczała zastępca
burmistrza.

Jak powiedziała, priorytetem będzie upewnienie się, że jest zachowywany dystans, a ponadto że nie
ma żadnego kontaktu pomiędzy dziećmi z różnych grup. Nie ma natomiast wymogu, by dzieci w
ciągu dnia w placówce nosiły maseczkę.

Mniej wiadomo o podstawówkach. Te mogą wkrótce wznowić opiekę nad dziećmi z klas 1-3, ale - jak
mówiła Dorota Kamińska - jest to "świeża historia".

- Przygotowujemy się - zapewniła - ale rozporządzenie jest jeszcze w fazie
projektu. Dopełniamy wszelkich możliwych formalności, zasad. Mieliśmy też
kilka wątpliwości, które konsultowaliśmy. 

Dorota Kamińska przypomniała też, że szkoły łączą teraz przygotowania do ponownego przyjęcia
uczniów z prowadzeniem zdalnego nauczania. 

- Jest to dla dyrektorów placówek ogromne wyzwanie. Ale jesteśmy dobrze
przygotowani - zapewniła zastępca burmistrza.
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